

# La educación asegurada

Nombre del Asesor Profesional en Seguros: \_\_\_\_\_

Teléfono: \_\_\_\_\_

Correo Electrónico: \_\_\_\_\_

Este folleto es de carácter informativo,  
la póliza se rige con base en las Condiciones Generales de la misma.

**Profesional**  
La educación asegurada®



*Construye...* su futuro



**Profesional**  
La educación asegurada®

Nombre:  Edad:  años Sexo:  F  M Fumas:  Sí  No

“ La educación es la mejor herencia que puedes dejar a tus hijos. Para hacer frente a este reto, es necesario contar con un capital que les permita tener un mejor futuro. ”



Por ello, GNP te ofrece:

## Profesional

La educación asegurada®

Un plan que te permite:

- Garantizar el ahorro para los estudios profesionales de tu hijo pase lo que pase.
- Mantener el valor de tu dinero en el tiempo.
- Definir el monto de ahorro y programar tus aportaciones.
- Elegir Fideicomiso Profesional como opción de liquidación para una mejor administración del dinero.

Para que tu hijo(a)  de  años,

ingrese a la Universidad, requieres un ahorro de \$  dentro de  años.

Profesional te garantiza:

Que con una aportación de \$  anuales, durante  años, podrás generar un Ahorro Garantizado de para los estudios

\$  profesionales de tu hijo.

¡Tú eliges como recibir tu ahorro al final del plazo!

#### Pago único:

Te entregamos tu ahorro en una sola exhibición de

\$

#### Fideicomisos GNP:

Puedes programar el pago directo a la institución educativa o definir cómo y cuándo se entrega el ahorro a través de rentas mensuales o anuales, a la cuenta de tu hijo. Además cada año puede recibir una renta extra.

Si durante el periodo de ahorro surgiera una eventualidad, estás protegido por:

FALLECIMIENTO	INVALIDEZ*	SUPERVIVENCIA
Tus beneficiarios recibirán la Suma Asegurada elegida: \$ <input type="text"/>	Recibirás la Suma Asegurada que contrataste para este beneficio: \$ <input type="text"/> <b>¡Y sin más pago de primas!</b> mantendrás tu protección por fallecimiento: \$ <input type="text"/>	Al final del plazo del seguro, tu hijo recibirá el Ahorro Garantizado contratado para su educación: \$ <input type="text"/>
<b>¡Adicional al Ahorro Garantizado!</b>	<b>¡Adicional al Ahorro Garantizado!</b>	<b>¡Diferentes opciones para recibir el ahorro!</b>

\*En caso de contratar las coberturas

Puedes complementar tu protección, mediante coberturas adicionales:

- En caso de llegar a faltar a consecuencia de una **Muerte Accidental**, tus beneficiarios recibirán el doble de la protección por fallecimiento.
- Si eres mujer, el complemento ideal para ti es **Cobertura Mujer**, que te brinda un respaldo económico para hacer frente a padecimientos propios de tu género.

En conclusión, Profesional es un plan que te ofrece:

- Ahorro garantizado para la educación de tu hijo, estés o no estés
- Un esquema de aportaciones programadas
- Mantener el valor de tu dinero en el tiempo

Comentarios

*¡Asegurar desde hoy el futuro de tu hijo con  
está en tus manos!*

Profesional  
La educación asegurada®